
UỶ BAN NHÂN DÂN 
TỈNH HOÀ BÌNH 

  
Số:             /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  

Hoà Bình, ngày          tháng 3 năm 2025 
 

 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc công bố thủ tục hành chính bị bãi bỏ lĩnh vực đường bộ 

thuộc phạm vi chức năng quản lý của Sở Xây dựng tỉnh Hòa Bình 
–––––––––––  

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH HOÀ BÌNH 
 

 Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương số 65/2025/QH15 ngày 
19/02/2025; 

 Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08/6/2010 của Chính phủ về 
kiểm soát thủ tục hành chính (đã được sửa đổi, bổ sung); Nghị định số 
92/2017/NĐ-CP ngày 07/8/2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của 
các nghị định liên quan đến kiểm soát thủ tục hành chính;  

 Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31/10/2017 của Bộ trưởng, Chủ 
nhiệm Văn phòng Chính phủ hướng dẫn nghiệp vụ về kiểm soát thủ tục hành chính; 

 Căn cứ Quyết định số 21/2024/QĐ-UBND ngày 15/7/2024 của Ủy ban nhân 
dân tỉnh Hòa Bình về việc bãi bỏ Quyết định số 34/2014/QĐ-UBND ngày 
14/12/2014 của Ủy ban nhân dân tỉnh Hòa Bình ban hành Quy định đào tạo, sát 
hạch cấp giấy phép lái xe mô tô hạng A1 cho đồng bào là người dân tộc có trình 
độ văn hóa thấp trên địa bàn tỉnh Hòa Bình; Quyết định số 63/2024/QĐ-UBND 
ngày 20/12/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh Hòa Bình về việc ban hành Quy định 
một số nội dung liên quan đến đảm bảo trật tự, an toàn giao thông đường bộ trên 
địa bàn tỉnh Hòa Bình; 

 Theo đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng tại Tờ trình số 636/TTr-SXD ngày      
28/02/2025.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công bố kèm theo Quyết định này Danh mục thủ tục hành chính 
(TTHC) bị bãi bỏ (03 thủ tục cấp xã) lĩnh vực đường bộ thuộc phạm vi chức năng 
quản lý của Sở Xây dựng tỉnh Hòa Bình. 

(Có phụ lục chi tiết kèm theo) 

Điều 2. Giao Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Sở Khoa học và Công nghệ, 
Sở Xây dựng, Ủy ban nhân dân cấp huyện, cấp xã theo chức năng nhiệm vụ gỡ bỏ 
các TTHC bị bãi bỏ tại Quyết định này trên Cơ sở dữ liệu quốc gia về TTHC, Cổng 
Dịch vụ công tỉnh, Trang Thông tin điện tử của các đơn vị, địa phương theo quy định. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 



2 
 

 
 

  

Điều 4. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Xây 
dựng, Khoa học và Công nghệ, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các huyện, thành phố, 
Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường, thị trấn và các tổ chức, cá nhân có liên 
quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;  
- Các Phó Chánh VP/UBND tỉnh; 
- Trung tâm TH&CB tỉnh;        
- Trung tâm PVHCC tỉnh; 
- Lưu: VT, NVK (Ng.20b) 

CHỦ TỊCH 
 
 
 
 
 
 

Bùi Đức Hinh 
 

  



3 

 
 

  

Phụ lục 

DANH MỤC TTHC CẤP XÃ BỊ BÃI BỎ THUỘC PHẠM VI CHỨC NĂNG QUẢN LÝ  

CỦA SỞ XÂY DỰNG TỈNH HÒA BÌNH 

(Kèm theo Quyết định số:            /QĐ-UBND ngày          tháng 3 năm 2025 của Chủ tịch UBND tỉnh Hòa Bình) 

––––––––––––– 
 

(Bãi bỏ 03 TTHC cấp xã lĩnh vực đường bộ thuộc phạm vi chức năng quản lý của Sở Xây dựng công bố tại Quyết định số 

1541a/QĐ-UBND ngày 21/10/2014; Quyết định số 83/QĐ-UBND ngày 20/01/2025  của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Hòa Bình) 

 

ST
T 

Mã TTHC Tên TTHC Căn cứ pháp lý quy định việc bãi bỏ 

1 
 

1.007176 

Thủ tục cấp mới biển hiệu hoạt động kinh 
doanh vận chuyển hành khách, hàng hóa 
bằng xe thô sơ, xe gắn máy, xe mô tô 02 
bánh, xe mô tô 03 bánh và các loại xe 
tương tự trên địa bàn tỉnh Hòa Bình 

Quyết định số 63/2024/QĐ-UBND ngày 20/12/2024 của Ủy 
ban nhân dân tỉnh Hòa Bình về việc ban hành Quy định một 
số nội dung liên quan đến đảm bảo trật tự, an toàn giao thông 
đường bộ trên địa bàn tỉnh Hòa Bình; 

2 1.007177 

Thủ tục cấp lại biển hiệu hoạt động kinh 
doanh vận chuyển hành khách, hàng hóa 
bằng xe thô sơ, xe gắn máy, xe mô tô 02 
bánh, xe mô tô 03 bánh và các loại xe 
tương tự trên địa bàn tỉnh Hòa Bình 

3  
Cấp mới giấy phép lái xe mô tô hạng A1 
cho đồng bào dân tộc có trình độ văn hóa 
thấp trên địa bàn tỉnh Hòa Bình 

Quyết định số 21/2024/QĐ-UBND ngày 15/7/2024 của Ủy 
ban nhân dân tỉnh Hòa Bình về việc bãi bỏ Quyết định số 
34/2024/QĐ-UBND ngày 14/12/2014 của Ủy ban nhân dân 
tỉnh Hòa Bình ban hành Quy định đào tạo, sát hạch cấp giấy 
phép lái xe mô tô Hạng A1 cho đồng bào là người dân tộc 
có trình độ văn hóa thấp trên địa bàn tỉnh Hòa Bình 

 


